
 

 

                                 COPIA 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

DECRETO REGISTRO GENERALE N. 11 DEL 11.09.2015 
Area AMMINISTRATORI                                                   n. 4/2015 

 

Oggetto: ASSEGNAZIONE  DELEGHE  AI  COMPONENTI  DELLA  GIUNTA  E DEL 

CONSIGLIO DELL'UNIONE MONTANA 'COMUNI OLIMPICI VIA LATTEA'          
 

L’anno duemilaquindici il giorno undici del mese settembre, nella sede municipale, il 
Presidente dell’Unione MARIN VALTER                                                    , nell’esercizio 
delle proprie funzioni; 
 
Premesso che in data 11 settembre 2015 con delibera del Consiglio dell’Unione Montana n. 5 si è 
provveduto a rinnovare la carica di Presidente e della Giunta dell’Unione Montana; 
 

Visto l’art. 17 del vigente statuto dell’Unione Montana che dispone: 
“1. La giunta è l’organo esecutivo dell’Unione, essa è composta dal Presidente e da quattro 
membri ed è eletta dal Consiglio tra gli amministratori dei Comuni associati. 2. Tra i componenti 
della Giunta deve essere indicato il Vicepresidente, che sostituisce il Presidente in tutte le funzioni 
nel caso di assenza e/o impedimento, anche temporaneo dello stesso.”; 
 

Tenuto conto che l’art.15, comma 2, lettera l) dello Statuto dell’Unione Montana prevede: “Il 
Presidente ha la facoltà di delegare ai componenti della Giunta i poteri che la legge e lo statuto gli 
attribuiscono. In particolare il Presidente può delegare ai singoli componenti della Giunta o del 
Consiglio il compito di sovrintendere ad un determinato settore di amministrazione o a specifici 
progetti. L’attività di sovrintendenza si traduce in un’articolata specificazione degli indirizzi e 
nell’esercizio del potere di controllo. Può altresì conferire incarichi ai singoli consiglieri affinché 
seguano per conto dell’Unione determinati problemi.”; 
 

Ritenuto opportuno, al fine di consentire un più efficace coordinamento delle funzioni attribuite 
all’Unione Montana, di ripartire incarichi ed attribuzioni di servizio tra i predetti Assessori, con 
delega alla firma per gli atti connessi alle competenze specifiche di ciascun Assessorato; 
 

Preso atto che il Consiglio dell’Unione Montana “Comuni Olimpici Via Lattea” con delibera n. 5  
del 11.09.2015 ha eletto gli organi di governo, e in particolare: 

- Presidente dell’Unione Montana: 
o Sindaco di Sestriere, MARIN Valter; 
 

- Componenti della Giunta dell’Unione Montana: 
o Sindaco di Claviere, CAPRA Franco; 
o Sindaco di Pragelato, BERTON Monica; 
o Sindaco di Cesana Torinese, COLOMB Lorenzo; 
o Sindaco di Sauze d’Oulx, MENEGUZZI Mauro; 

 
tra cui eletto Vicepresidente il Sindaco di Claviere CAPRA Franco; 

UNIONE MONTANA “COMUNI OLIMPICI VIA LATTEA” 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 

 
 



 

 

 
Attesa la propria competenza 
 

D E C R E T A 
 

di delegare ai Componenti della Giunta dell’Unione Montana Comuni Olimpici Via Lattea i compiti 
e le funzioni alle materie a fianco a ciascuno indicate: 

 

 CAPRA Franco: Turismo, Sport, Commercio, Innevamento, Impianti sciistici; 
 

 COLOMB Lorenzo: Fondi europei, GAL Escarton, Trasporti, Energie rinnovabili, Rifiuti, 
Commercio, Industria-Artigianato; 

 

 BERTON Monica: Cultura, Sanità, Scuole, Socio-Assistenziali; 
 

 MENEGUZZI Mauro: Urbanistica, Edilizia, Lavori pubblici, Parchi, Caccia, Pesca; 
 
di delegare ai membri del Consiglio dell’Unione Montana Comuni Olimpici Via Lattea i compiti e le 
funzioni alle materie a fianco a ciascuno indicate: 
 

 BERIA D’ARGENTINA Maurizio: Agricoltura, Foreste, Ambiente, Fondi ATO, PMO, 
Protezione Civile. 

 
 

D I S P O N E 
 
di far sottoscrivere il presente decreto, in segno di accettazione, dai succitati Assessori e 
Consiglieri; 
 
di comunicare il presente decreto al Consiglio dell’Unione Montana Comuni Olimpici Via Lattea. 

 

 
Il Presidente 
MARIN Valter 

 

 

         ___________________________ 

 
 
Per accettazione: 

 
- Sindaco di Claviere, CAPRA Franco          _______________________ 

 
 
- Sindaco di Pragelato, BERTON Monica         _______________________ 

   

 
- Sindaco di Cesana Torinese, COLOMB Lorenzo        _______________________ 

 

 
- Sindaco di Sauze d’Oulx, MENEGUZZI Mauro          ______________________ 
 
 
- Sindaco di Sauze di Cesana, BERIA D’ARGENTINA Maurizio _______________________ 

 

 



 

 

 

 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  FINANZIARIO 

 
Il sottoscritto, Responsabile del servizio finanziario, ai sensi degli artt. 147/bis e  151, comma 4, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, attesta l’esistenza della copertura finanziaria della presente 

determinazione all’Intervento    impegno n. ___________, per Euro 0,00, gestione 
competenza/residui del Bilancio per l’anno in corso con esclusione di ogni valutazione in ordine al 
merito delle scelte effettuate dall’affidatario del budget di spesa. 

 
 Parere a rilevanza esterna: FAVOREVOLE. 

 
 La proposta di determinazione non comporta riflessi diretti e indiretti sulla situazione economico 

finanziaria e/o sul patrimonio dell’Ente. 

 
Cesana Torinese,  11.09.2015 

 

 
                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                         F.to Pasquale Luciano 

 
 
 
 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

Cristina Sasu 
 
 
 
La presente determinazione viene pubblicata al n. _____ all’Albo Pretorio on line per 15 giorni 
consecutivi dalla data odierna. 
 
Cesana Torinese,             
 

 IL RESPONSABILE AREA SEGRETERIA 
                                                                                                     Cristina Sasu 


